¹ Pope Callixtus III.

² The Dominion of Venice

³ Alfonso V the Magnanimous.

[4] Post haec dixit nobis papa ex Neapoli se habere per magistrum Johannem Soleri, quod omnis divisio, quae fuerat in castris inter episcopos, et omnis inordinatio significata fuerat regi Aragonum, et quod eadem causa procuratores Piccinini in tractatu duriores erant, petentes, si deberet Piccininus ire in Albaniam, stipendium pro duobus milibus equitum et totidem peditum, (19v) quia non ad moriendum, sed ad vincendum illuc intenderet proficisci. Rex autem, cum audisset illorum petitiones, dixit videri sibi nimium esse, quod peteret, nec bonum ad ea mediatorem se fore. Placeret sibi, quod ipsi per alios eorum negotia componerent, quia non speraret ipse posse talia conducere ad effectum. Johanni¹ autem Soleri seorsum dixit utile esse, quod papa id negotii terminaret, quo meliori modo posset, ac faceret, ut potentatus ligae ad impensam concurrerent. Nam et ipse, si crederet in ea re papae complacere, decem milia ducatorum conferret, atque ita impendenti est adhuc tractatus concordiae apud regem, et existimat sanctissimus dominus noster, si constantes simus castraque munita teneamus, brevi futurum, quod hostis mitior erit legesque pacis accipiet, quas poterit habere, non quas volet, quia rex non opitulabitur ei enixissime, ut multi rentur. Multum tamen obstat proposito nostro tepiditas Venetorum, qui non videntur concordi animo ad ea vadere, quae papa cum ceteris de liga desiderat. Idque non latet regem et Piccininum, sed papa existimat, et satis rationabile est, ambulatibus secum recte Florentinis et duce, necessarium esse, quod Veneti quoque idem sint et recte ambulent.

[5] Ait insuper sanctissimus dominus noster die prima hujus mensis regem apud Neapolim publice cruciatam sollemniterque proclamari fecisse certificasseque suum oratorem, quod galleas quindecim armatas praesto haberet, quas contra Turcos ad requisitionem papae missurus esset, mandasse quoque indulgentias praedicari et decimas colligi pecuniasque conservari per fideles manus ad usum classis per omnia regna sua.

[6] Exinde venimus ad materiam castrorum et ad ea, quae Novariensis scripserat, qui dicebat se cum paucis remansisse in castris. Nam et gentes, quae illuc ire debuerant, non iverant, et multi ex eis, qui iverant², recesserant. Propter quam rem timebat, ne scandalum pateremur ab hostibus. Quibus auditis jussit papa nova mandata fieri, ut juxta ordinationem prius habitam armigeri in castra redirent ostenditque sibi valde cordi esse ita provideri, ne castra quovis modo deserantur, neve facultas discussandi hosti praebeatur. Sed multum conquestus est, quod ex parte vestra neque pedites neque vastatores, prout ordinatum fuerat, in castra venerunt, cui dominus Bindus et ego diximus, quod dominus Novariensis scripserat vobis et sperabat, quod ex parte vestra non deberet esse defectus.